
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
-/л.ло<гг> № S t*

г. Советская Гавань

Ор-мерах по профилактике суицида среди обучающихся образовательных 
учреждений Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 26 апреля 2021 
г. № 1058-р «Об утверждении комплекса мер до 2025 г. по 
совершенствованию системы профилактики суицида среди 
несовершеннолетних» в целях совершенствования психолого
педагогического сопровождения несовершеннолетних, принятия 
дополнительных мер по предотвращению случаев суицида среди 
обучающихся образовательных учреждений Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края и выработки неотложных мер по 
их преодолению 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить приложенный комплекс мер по совершенствованию 
системы профилактики суицида среди несовершеннолетних Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы 
(Приложение 1 в электронном приложении).

2. Утвердить приложенный алгоритм действий администрации 
образовательного учреждения в случаях суицидального риска, суицидальных 
попыток, суицида несовершеннолетних (Приложение 2 в электронном 
приложении).

3. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) организовать методическое сопровождение реализации 
мероприятий по совершенствованию системы профилактики суицида среди 
несовершеннолетних.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Использовать в работе формы, утверждённые письмом 

Минобрнауки России от 18.01.2016 № 07-149 «О направлении методических 
рекомендаций по профилактике суицида» (Приложение 3 в электронном 
приложении).

4.2. Обеспечить реализацию комплекса мер по совершенствованию 
системы профилактики суицида среди несовершеннолетних Советско-

000579  * МАУ «Р х -С .!» . З а* и 2 0 1 . Тираж 2000.1Я.



2

Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2023-2025 годы 
(Приложение 1 в электронном приложении).

4.3. Обеспечить исполнение алгоритма действий администрации 
образовательного учреждения в случаях суицидального риска, суицидальных 
попыток, суицида несовершеннолетних (Приложение 2 в электронном 
приложении).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Р.В. Горшкова


